SM9604

Sensor de fluxo magnético-indutivo
SMN32XGX50KG/US-100
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Caracteristicas do produto
Quantidade de entradas e

Quantidade de saidas analdgicas: 2

saidas

Intervalo de medig&o 5...300 I/min 0,3...18 m3/h 80...4755 gph 1,3...79,3 gpm
Conexdo de processo ligacdo roscada 1 1/2" NPT DN40

Aplicacao

Caracteristica especial Contactos banhados a ouro

Aplicacéo detecgéo de tubo vazio; para aplicagdes industriais

Substancia Fluidos liquidos condutivos; agua; meios & base de agua
Informacé&o sobre fluidos condutibilidade: = 20 pS/cm

viscosidade: < 70 mm2/s (40 °C)
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SM9604

Sensor de fluxo magnético-indutivo

SMN32XGX50KG/US-100

Temperatura do fluido
Resisténcia a pressao

Resisténcia a pressao
Resisténcia a pressao

MAWP nas aplicagdes
segundo CRN

Dados elétricos

[bar]
[MPa]
[psi]
[bar]

-10...90 °C

14..194 °F
16

1,6
232

16

Tensao de funcionamento
Consumo de corrente
Classe de protecao

Protecao contra inverséo de
polaridade

Tempo de atraso a ligar

Entradas/saidas

\4
[mA]

[s]

18...32 DC; (para PELV/SELV)
< 150

sim

Quantidade de entradas e
saidas

Saidas

Quantidade de saidas analdgicas: 2

Quantidade total de saidas
Sinal de saida

Quantidade de saidas
analdgicas

Corrente da saida analégica
Carga max.

[mA]
[l

2

sinal analégico

2

4..20; (< 22 mA)

500

Faixa de medicao / de ajuste

Intervalo de medigdo
Intervalo de visualizagéo
Resolucéo

Valor inicial do sinal
analégico ASP

Valor final do sinal analégico
AEP

Limite minimo de corte LFC
Em passos de
Dinamica de medicéo

Monitorizagdo da temperatura
Intervalo de medigéo
Intervalo de visualizacdo
Resolucéo

Ponto inicial anal6gico

Ponto final analdgico

Em passos de

Precisaoldesvios

5...300 I/min
-360...360 I/min
0,5 I/min
0...240 l/min

60...300 I/min

<15 l/min
0,5 I/min

-20...80 °C
-40...100 °C
0,2°C
-20...60 °C
0...80 °C
0,2°C

0,3...18 m¥h
-21,6...21,6 m¥/h
0,02 m3/h
0...14,4 m3h

3,6...18 m¥h

< 0,9 m¥h
0,02 m3/h

80...4755 gph

-5705...5705 gph

5 gph
0...3800 gph

955...4755 gph

< 240 gph
5 gph
1:60

-4...176 °F
-40...212 °F
0,5°F
-4...140 °F
32..176 °F
0,5°F

1,3..79,3 gpm
-95,1...95,1 gpm
0,1 gpm
0...63,4 gpm

15,9...79,3 gpm

<4 gpm
0,1 gpm

Monitorizagao do fluxo

Precisédo (no intervalo de
medi¢&o)
Repetibilidade
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SM9604

Sensor de fluxo magnético-indutivo
SMN32XGX50KG/US-100

Monitorizagdo da temperatura
Desvio de temperatura +0,0333 °C/K; +£0,0599 °F /K
Preciséo K] +1(25°C; Q> 151I/min)/ + 1 (77 °F; Q > 4 gpm)

Tempos de resposta

Monitorizagao do fluxo
Tempo de resposta [s] 0,35; (dAP =0)

Amortecimento do valor de [s]

processo (dAP) 0.5

Monitorizagdo da temperatura
Resposta dinamica T05/T09 [s] T09 =3 (Q > 15 I/min) / T0O9 = 3 (Q > 4 gpm)

Software | programacao

Possibilidades de ajuste dos

parametros display que pode ser desligado; Unidade de visualizagdo; detecgéo de tubo vazio

Condicdes de funcionamento

Temperatura ambiente -10...60 °C 14...140 °F
Temperatura de -25...80 °C -13...176 °F
armazenamento
Protecao IP 65; IP 67
CEM DIN EN 60947-5-9
DIN EN 61000-6-2
Homologacdo CPA NuUmero do modelo 003Ml
Classe de precisédo -
falha maxima permitida +15%FS
Q (min) 0,3 mé/h
Q) -
Q (max) 18 m3h
Temperatura do fluido -10...70 °C
Temperatura do fluido 14...158 °F
Resisténcia a choques DIN EN 60068-2-27 20 g (11 ms)
Resisténcia a vibragbes DIN EN 60068-2-6 5 g (10...2000 Hz)
MTTF [anos] 85
Diretiva de equipamentos sob Boas praticas de engenharia; pode ser utilizado para
presséo fluidos do grupo 2; fluidos do grupo 1 sob encomenda

Dados mecanicos
Peso [a] 2745

Materiais 1.4404 (aco inoxidavel / 316L); 1.4571 (ago
inoxidavel / 316Ti); PEI; FKM; PBT-GF20; TPE-U

Materiais em contato com o 1.4404 (ago inoxidavel / 316L); 1.4571 (aco inoxidavel / 316Ti); PEEK; FKM

fluido

Conexao de processo ligacdo roscada 1 1/2" NPT DN40

Visualizador Unidade de visualizagao 6 x LED, verde (I/min, m3/h, gpm, gph, °C, °F)
visualizacéo de fung¢bes 1 x LED, amarelo (103)
valores medidos visualizador alfanumeérico, 4 digitos
programagao visualizador alfanumérico, 4 digitos

Unidade de visualizagao I/min; m3/h; gpm; gph; °C; °F
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SM9604

Sensor de fluxo magnético-indutivo
SMN32XGX50KG/US-100

Acessorios
Items fornecidos adesivo
Notas MW = valor de medicéo
MEW = Valor final da faixa de medicéo
Quantidade da embalagem 1 pecas

conexao elétrica

Conexdo: 1 x M12; codificagéo: A; Contatos: dourado

Conexao
1 5 BN L+
2 . WH
_/—-)— ouT2
4 _ BK
N OUT1
\ 3 . BU
D— -
cores conforme DIN EN 60947-5-2
OuUT1: saida analégica Monitorizagdo da temperatura
ouT2: saida analdgica Monitoriza¢do da quantidade do fluxo volumétrico
Cores dos condutores :
BK = preto
BN = castanho
BU = azul
WH = branco
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SM9604

Sensor de fluxo magnético-indutivo
SMN32XGX50KG/US-100

Diagramas e graficos
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dP Perda de pressdo

Q fluxo volumétrico
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